
Letošní pouť
připadá

na 19. května.

Program
v kostele sv. Jana Nepomuckého:

mše v 7.00 v 8.40 a v 10.30 hodin,
májová pobožnost

a svátostné požehnání v 15 hodin.

23. dubna 2002 číslo 4 / 2002

PRAÎMOVSKÉ
OZVùNY

ZPRAVODAJ OBCE PRAÎMO

Osvobození od fašismu

si v naší obci připomeneme

v pátek 3. května 2002

v 18.15 hodin

při kladení věnců

k pomníku obětem války.

Pražmo letos slaví 225 let
V tomto roce uplyne již 225 let od

chvíle, kdy hrabě Jan Nepomuk Praž-
ma, majitel frýdeckého panství, založil
obec Pražmo. 

Vznik obce si připomeneme na spo-
lečné oslavě v areálu hasičské zbrojni-
ce koncem srpna tohoto roku (termín
bude upřesněn později). V souvislosti
s tímto výročím zastupitelstvo obce
rozhodlo o vydání stručné brožury
o historii Pražma, která bude obsaho-
vat řadu dobových i současných foto-
grafií. Na vydání brožury se již pracuje.
Prosíme všechny občany, kteří mají
doma starší fotografie různých částí
obce nebo významných budov, aby je
zapůjčili obecnímu úřadu. Nejzajíma-
vější fotografie budou otištěny v bro-
žuře, originály fotografií budou samo-
zřejmě všem vráceny.



22 Pražmovské ozvěny

Podkladem pro zpracování historie
obce budou nejen obecní kroniky, ale
také kronika rodu Pražmů, kterou po
desetileté práci dokončil Jaroslav
František Pražma, potomek zakladate-
le naší obce. Tento dvaaosmdesátiletý
pán, který žije ve Zlukově v Jižních Če-
chách, před několika lety dvakrát nav-
štívil Pražmo při práci na kronice rodu
a ve svém díle věnuje Pražmu samo-
statnou kapitolu. Obecní úřad zakou-
pil pro svou potřebu jeden výtisk této
kroniky.

Ing. Jindřich Vymětalík

Dobrovolná vojenská
cvičení

V roce 2002 budou organizována
v Armádě ČR dobrovolná vojenská cvi-
čení, o která mohou žádat vojáci v zá-
loze podléhající branné povinnosti
v souladu s § 2 zákona č. 218/1999 Sb.

Žádosti si mohou zájemci vyzved-
nout u ÚVS Frýdek–Místek, Politic-
kých obětí č. 117. Telefonické dotazy
budou zodpovězeny na telefonním
čísle 0658/431191 nebo 431192. Osob-
ní nebo telefonický styk lze uskutečnit
v pondělí a ve středu od 8.00 do 17.00
hodin, v úterý, ve čtvrtek a v pátek
od 8.00 do 11.30 hodin a od 12.00 do
13.30 hodin.

Termíny vojenských cvičení pro rok
2002 jsou k dispozici na OÚ Pražmo.
Podrobné informace o výcviku jednot-
livých odborností získají zájemci o vý-
kon dobrovolného vojenského cvičení
u ÚVS Frýdek-Místek.

Plk. Ing. Oldřich Hlisnikovský

Odvoz odpadů
Odvoz popelnic bude od května

do září v třítýdenních intervalech.
Poslední dubnový odvoz bude tedy
25. 4., další svozy budou každý třetí
čtvrtek, tedy 16. května, 6. června,
27. června, 18. července, 8. srpna,

29. srpna a 19. září.
Sběr železného šrotu

opět provedou naši hasiči
v sobotu 27. dubna 2002

od 8.00 hodin.
Sběr nebezpečných odpadů

bude letos až 25. května od 9.30
do 10.00 hodin před budovou

obecního úřadu.

Dovolujeme si pozvat k návštěvě
našich výrobních prostor širokou
veřejnost okolních obcí Raškovic,
Vyšních Lhot, Pražma, Morávky

a Krásné na

„DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ“

firmy
SAFT–TERAK a. s.,
který se uskuteční

1. května 2002
od 9.00 do 12.00 hodin.

Těšíme se na Vaši návštěvu
Za vedení společnosti

Ing. Petr Pavlásek



KOSMETICKÝ
SALÓNEK

Jana Hrůzková,
Raškovice 483 (u kaple)

Objednávky na tel.: 69 21 38
mobil: 0604 64 64 47

Pracovní doba
úterý—pátek

jen na objednávku.

Pražmovské ozvěny 33

27. 4. AMÉLIE Z MONTMARTRU 17.30
Širokoúhlá romantická komedie Francie
z pařížské čtvrti Montmartre.

4. 5. PRAVÁ BLONDÝNKA 17.30
Americká širokoúhlá komedie. Typická
blondýnka chce studovat tak jako její láska
Harvard, jenže studium není žádná pro-
cházka růžovým sadem. Sledujte proto její
komediální karamboly.

11. 5. MOULIN ROUGE 17.30
Širokoúhlý muzikál USA s NICOLE KID-
MANOVOU v hl. roli, je oslavou pravdy,
krásy, svobody, ale především lásky. Je situ-
ován do pařížského nočního podniku ko-
lem roku 1900, s hudbou ELTONA JOHNA.

15. 5. SLEPIČKA PEPIČKA 10.00
Pohádkové pásmo pro naše nejmenší divá-
ky z MŠ. Volná místa i pro veřejnost.

18. 5. ZATRACENÍ 17.30
Kriminální drama ČR vycházející z případů
cizinců, zatčených v asijských zemích za

pašování drog. Inspirací bylo zatčení Emila
Novotného, zatčeného v Thajsku v roce
1995. Natáčení probíhalo v Thajsku, proto
je divák přímo v tropickém vězení a sledu-
je zlom lidského osudu. Hrají: Jan Plouhar,
Dana Vávrová, Jaroslava Obermaierová
a další.

22. 5. MACH, ŠEBESTOVÁ A KOUZELNÉ
SLUCHÁTKO — dopolední představení
Příběh známých pohádkových postaviček
tentokrát v našem reálném světě pro děti
z mateřských a základních škol.

25. 5. MANDOLÍNA KAPITÁNA CORELLIHO
17.30
Širokoúhlý velkofilm VB, Francie a USA.
Milostný příběh přetrvávající naději v lás-
ku, je zasazen do doby druhé světové války.
V hl. roli zazářil nositel Oscara NICOLAS
CAGE, dále hrají Penélope Cruz John Hurt
a další.

KINO RA·KOVICE

Vám nabízí tyto služby:
✦ celkové kosmetické ošetření pleti

✦ čištění a ošetření aknózní pleti
✦ přikládání masek a zábalů

✦ úprava obočí
✦ barvení obočí a řas

✦ depilace teplým voskem — nohy,
podpaží atd. + protirůstová ampulka

✦ kosmetické masáže obličeje,
krku a dekoltu

✦ rekondiční masáže celého těla
✦ prodej léčebné kosmetiky
✦ prodej kosmetiky AVON —

výběr dle katalogu
✦ použití biolampy

a další.

ª
ª

ª
ª

ª
ª

ª
ª

ª
ª

ª
ª

ª
ª

ª
ª

ª
ª

ª
ª

ª
ª

ª
ª

ª



44 Pražmovské ozvěny

Klempířské a pokrývačské práce
—

všeho druhu
SATJAM — taškové tabule — aluzinek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . od 216 Kč/m2

— polyester . . . . . . . . . . . . . . . . . . . od 225 Kč/m2

SATJAM — dachmany až do délky 7 metrů — pozink . . . . . . . . . . . 144 Kč/m2

— aluzinek . . . . . . . . . . 169 Kč/m2

— polyester . . . . . . . . . 194 Kč/m2

ELASTEK — modifikované asfaltové pásy s životností 30 let. . . . od 120 Kč/m2

KATEPAL — novinka — finský asfaltový šindel . . . . . . . . . . . . . . od 220 Kč/m2

Širší výběr krytin z katalogu a rozpočet — ZDARMA
Petr Velčovský, Raškovice 118

tel.: 0608 88 70 79

TJ Pražmo–Raškovice, oddíl ZRTV
pořádá dne 26. dubna v 18.00 hodin

v sále kina v Raškovicích

komponovaný pořad
Jiřího Kráčalíka

doprovázený diapozitivy, hudbou, slovem

KRÁSY HIMÁLAJÍ
program: ✤ život v Himálajích (flora, fauna)

✤ trekkingy pod nejvyšší horou světa Mount Everest
✤ výstup na horu Kalapatar
✤ trekkingový výstup na vrchol Mera Peak
✤ Káthmándů — hlavní město Nepálu
✤ Kačín-Kali — uctívání bohů

Nenechte si ujít tuto zajímavou přednášku… Těšíme se na Vás.
Vstupné lidové 25 Kč.



Pražmovské ozvěny 55

STAVEBNÍ FIRMA
JIŘÍ FLUKSA

nabízí
❒ zateplování budov ❑

❒ zednické práce ❑

❒ zámkové dlažby ❑

❒ opravy balkónů a teras ❑

❒ renovace bytových jader ❑

❒ malířské a natěračské práce ❑

❒ tesařské práce ❑

❒ pokrývačské práce ❑

❒ klempířské práce ❑

Kontakt: Jiří Fluksa — Mattys group

Příborská 12/1585 (areál bývalého Řempa v Místku) 

Tel./fax: 0658/64 75 55 nebo tel.: 0658/62 28 90 — večer 

Mobil: 0608/87 71 65, e–mail: mattys.group@quick.cz

STAVEBNÍ FIRMA
JIŘÍ FLUKSA

nabízí
❒ zateplování budov ❑

❒ zednické práce ❑

❒ zámkové dlažby ❑

❒ opravy balkónů a teras ❑

❒ renovace bytových jader ❑

❒ malířské a natěračské práce ❑

❒ tesařské práce ❑

❒ pokrývačské práce ❑

❒ klempířské práce ❑

Kontakt: Jiří Fluksa — Mattys group

Příborská 12/1585 (areál bývalého Řempa v Místku) 

Tel./fax: 0658/64 75 55 nebo tel.: 0658/62 28 90 — večer 

Mobil: 0608/87 71 65, e–mail: mattys.group@quick.cz



Pražmovské ozvěny – nepravidelný zpravodaj obce Pražmo. 
Vydává Obecní úřad Pražmo v nákladu 320 ks. — Vyrábí Beatris tel. 60 17 02. — Výtisk zdarma. 

66 Pražmovské ozvěny

PLYNOFIKACE, TOPENÍ, VODOINSTALACE I NA SPLÁTKY
BEZ RUČITELE. — PLATBA V HOTOVOSTI OD 10 %.

FFFF IIIIRRRRMMMMAAAA     JJJJAAAANNNN    CCCCAAAARRRRBBBBOOOOLLLL
Provozovna Sokolská 1347 (u Mostárny) Frýdek–Místek

tel. 0658/62 75 27 — mobil 0602/74 12 31

Vám nabízí v plném rozsahu tyto sluÏby:
◆ opravy, montáže a revize plynových zařízení
◆ práce vodoinstalatérské a topenářské
◆ montážní práce účtujeme s 5% daní
◆ dodáváme plynové kotle dle výběru zákazníka
◆ dále dodáváme — plynové sporáky (i kombinované)
◆ plynové ohřívače vody
◆ plynová podokenní topidla
◆ montujeme kotelny i nad 50 kW, zásobníky na zkapalněný

plyn — PROPAN od kapacity 1,1 t až 11 t.

Poradenskou službu poskytneme zdarma


